



**Visionsområde:**

Udarbejdet af:

Dato:

# Kommissorium

[Navn på indsats]

## Baggrund

[Beskriv konteksten for indsatsen, herunder hvilket visionsområde i sundhedsaftalen, indsatsen hører under samt evt. hvilke andre tiltag, indsatsen skal ses i sammenhæng med, herunder de øvrige visionsområder i sundhedsaftalen.

Beskriv derudover, hvad vi tidligere har gjort, hvor der er erfaringer, viden eller andet, der skal bygges videre på. Definer evt. begreber og andet, der har betydning for arbejdet med indsatsen.]

## Formål

[Hvad er formålet?

Hvordan taler indsatsen ind i sundhedsaftalens overordnede vision om at skabe lighed i sundhed, og hvilken målsætning skal indsatsen bidrage til at indfri?]

## Leverancer

[Hvilke opgaver skal løses og for hvilke målgrupper?

Hvad skal der helt konkret leveres med afsæt i formålene og den målsætning, indsatsen skal bidrage til at indfri?]

## Organisering

[Hvordan og hvor løses opgaven organisatorisk?

Hvis opgaven løses i en arbejdsgruppe skal det beskrives, hvem den refererer til samt hvilke kompetencer eller funktioner, der skal indgå i arbejdsgruppen, herunder formandskab, sekretariatsbetjening. Der skal ligeledes udpeges kontaktdirektører fra Strategisk Sundhedsstyregruppe til arbejdsgruppen.

Forventet ressourceforbrug i det pågående arbejde?



Kræver indsatsen repræsentanter fra almen praksis, andre velfærdsområder end sundhedsområdet og/eller inddragelse af civilsamfundet?]

### **Modellen for planlagt og aftalt opgaveoverdragelse samt nye opgaver**

[Såfremt en opgave i forbindelse med det pågående arbejde flytter sektor, eller der opstår nye opgaver, som har til formål at skabe en bedre opgavevaretagelse, skal det ske med klarhed over parternes vilkår, herunder økonomi, i de aftalte indsatser jf. den fælles model for planlagt og aftalt opgaveoverdragelse samt nye opgaver i Region Syddanmark]

### **Evaluering og opfølgning**

[Er det relevant at følge op på indsatsen og i givet fald hvordan? Overvej herunder hvad formålet med opfølgningen er, og hvordan opfølgningen skal bruges.

Benyt i denne forbindelse "Principper og drejebog til monitorering af nye opgaver i regi af sundhedsaftalen".]

### **Tidsplan**

[Angiv tidsplan for arbejdet med indsatsen, herunder milepæle for arbejdet]